Протокол №1

Учредительного собрания

Первичного отделения Российского движения школьников

МКОУ «Кочубейская средняя общеобразовательная школа №2»

Тарумовского района

Республики Дагестан
С.Кочубей

Дата проведения собрания: 23 сентября 2021 года

Время проведения собрания: 14-00

Место проведения собрания:  село Кочубей, улица Зульпукарова 16

                На настоящем Учредительном собрании Первичного отделения Российского движения

школьников МКОУ «Кочубейская средняя общеобразовательная школа №2» Тарумовского района

Республики Дагестан присутствовали:

1. Магомедова Марина Шариповна

2. Расулова Зухра Вагидовна

3. Игнатенко Александр Анатольевич

4. Сайдулаева Саадат Темирсултановна

5. Абдулкаримова Зульхижат Ильясовна

6. Мирзаева Патимат Абдурахмановна

Повестка дня:

1. Избрание председателя, Ревизора первичного отделения;

2. О создании Первичного отделения Общероссийской общественно-государственной детско-

юношеской организации «Российское движение школьников» (далее ПО РДШ МКОУ

«Кочубейская средняя общеобразовательная школа №2») на базе именуемой школы;

3. О кандидатуре председателя штаба  ПО РДШ МКОУ «Кочубейская средняя

общеобразовательная школа №2»);

4.  О проведении первого общего собрания ПО РДШ МКОУ «Кочубейская средняя

общеобразовательная школа №2»);

                                                 По повестке дня Собрания:

          По первому вопросу повестки дня Собрания  выступила старшая вожатая Расулова

Зухра Вагидовна.  Она предложила избрать Председателем  Собрания завуча по ВР –

Абдулкаримову Зулхижат Ильясовну,  ревизором  Собрания -  Сайдулаеву Саадат

Темирсултановну, поручить ей подсчет голосов на собрании.

         По первому вопросу повестки дня Собрания проголосовало:

«За» -6 (шесть)

«Против» - 0 (ноль)

«Воздержались» - 0 (ноль)

Решили:

Избрать

- председателем  Абдулкаримову Зулхижат Абдулкаримову

-ревизором Собрания Сайдулаеву Саадат Темирсултановну   и возложить на ревизора

Собрания функцию по подсчету голосов.

          По втором вопросу повестки дня Собрания выступила  Абдулкаримова З.И..  и

предложила принять решение,  о создании Первичного отделения Общероссийской

общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение

школьников» (далее ПО РДШ МКОУ «Кочубейская средняя общеобразовательная школа №2»)

на базе именуемой школы.

            По второму вопросу повестки дня Собрания проголосовало:

«За» -6 (шесть)

«Против» - 0 (ноль)

«Воздержались» - 0 (ноль)

Решили:

Создать Первичное отделение Общероссийской общественно-государственной детско-

юношеской организации «Российское движение школьников» (далее ПО РДШ МКОУ

«Кочубейская средняя общеобразовательная школа №2») на базе именуемой школы.

           По третьему  вопросу повестки дня Собрания выступила  Мирзаева П.А.., предложила

направить в Совет районного отделения РДШ на утверждение  на должность председателя

штаба ПО РДШ МКОУ «Кочубейская средняя общеобразовательная школа №2» кандидатуру

Расулову Зухру Вагидовну

           По третьему  вопросу повестки дня Собрания проголосовало:

«За» -6 (шесть)

«Против» - 0 (ноль)

«Воздержались» - 0 (ноль)

Решили:

Направить в Совет районного отделения  РДШ на утверждение на должность председателя

штаба ПО РДШ МКОУ «Кочубейская средняя общеобразовательная школа №2» кандидатуру

Расулову Зухру Вагидовну.

           По четвертому   вопросу повестки дня Собрания выступила Абдулкаримова З.И. и

предложила назначить проведение первого общего собрания ПО РДШ МКОУ «Кочубейская

средняя общеобразовательная школа №2» на 30 сентября  2019 года, назначить

ответственным  за подготовку первого общего Собрания Расулову З.В.  (кандидат на

должность председателя Штаба)

          По четвертому  вопросу повестки дня Собрания проголосовало:

«За» -6 (шесть)

«Против» - 0 (ноль)

«Воздержались» - 0 (ноль)

Решили:

1. Назначить проведение первого общего собрания на 30 сентября 2019 года,;

2. Назначить ответственным  за подготовку первого общего Собрания Расулову Зухру

Вагидовну

3. Повестка дня исчерпана. Собрание ПО закрыто в 15 часов 30 минут

Председатель учредительного собрания  _______________________________

Секретарь учредительного собрания_____________________________________